



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.01/2023
Processo Administrativo Nº 1201.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA
Data de Publicação: 01/02/2023 11:49:37

TOTAL DO PROCESSO: 2.995.475,30

TOTAL DA PROPOSTA 2.995.475,30

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 22.604,40**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Batata Inglesa - fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho acondicionada em monoblocos de pvc frestados
Quantidade: 2.340 **Valor Unit.: 9,66** Total Item: 22.604,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 19.053,60**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Cenoura - Fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho acondicionada em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 2.040 **Valor Unit.: 9,34** Total Item: 19.053,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 23.256,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Cebola Branca - fresca, integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 2.040 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 23.256,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 12.658,20**

Item: 1 Unidade: MAÇO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Cheiro Verde - Coentro e cebolinha, fresco, folhas verdes, sem traços de descoloração, integros e firmes,
Quantidade: 2.890 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 12.658,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 27.412,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Pimentão verde - Fresco, integro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho acondicionado em monoblocos de PVC frestado.
Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 21,93** Total Item: 27.412,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 21.088,80**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Tomate - Fresco, integro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho.
Quantidade: 2.020 **Valor Unit.: 10,44** Total Item: 21.088,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 21.615,30**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Abacaxi - Fresco, integro firme, isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho.

Quantidade: 2.190 Valor Unit.: 9,87 Total Item: 21.615,30

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 14.658,70**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Beterraba - Fresca. Integra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.

Quantidade: 1.505 Valor Unit.: 9,74 Total Item: 14.658,70

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 13.892,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Goiaba - com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte,

Quantidade: 1.510 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 13.892,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 20.542,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Banana - Climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos grave

Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 9,13 Total Item: 20.542,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 9.482,40**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Melancia - com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte,

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 8,78 Total Item: 9.482,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 14.091,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Mamão - Limpo com bom grau de maturidade (no mínimo 3/4 da casa madura),

Quantidade: 1.540 Valor Unit.: 9,15 Total Item: 14.091,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 7.291,20**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Melão. Separada por lotes homogêneos, categoria extra tipo 06 sem defeitos graves

Quantidade: 840 Valor Unit.: 8,68 Total Item: 7.291,20

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 38.912,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Maçã - com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato,

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 24,32 Total Item: 38.912,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 26.284,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Laranja - fresca, integra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho

Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 19,47 Total Item: 26.284,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 26.925,00**



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: MARACUJA - fresco, integro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa de tamanho.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 17,95** Total Item: 26.925,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 25.992,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Alface - Fresco integro e firme isento de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa e tamanho
Quantidade: 1.520 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 25.992,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 20.425,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Repolho - Fresco integro e firme isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 15,13** Total Item: 20.425,50

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 10.906,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: BATATA DOCE-batata doce. especificação: 1ª qualidade, tamanho médio, nova, isenta de enfermidades, material terroso e sujidades.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 15,58** Total Item: 10.906,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 9.247,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: ABOBORA - abobora/jerimum - tamanho medio, coloracao uniforme, polpa firme
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 13,21** Total Item: 9.247,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 72.407,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: FORTBOI Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento.
Quantidade: 2.750 **Valor Unit.: 26,33** Total Item: 72.407,50

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 139.095,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: FORTBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Congelada - Embalagem primária plástica transparente. Inviolados íntegros.
Quantidade: 2.750 **Valor Unit.: 50,58** Total Item: 139.095,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 146.013,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: MISTER Modelo:
Descrição: FRANGO - Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF.
Quantidade: 5.950 **Valor Unit.: 24,54** Total Item: 146.013,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 72.390,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: KAICO Modelo:

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'wes' and 'pau'.



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA - Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%).

Quantidade: 1.140 Valor Unit.: 63,50 Total Item: 72.390,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 19.981,50**

Item: 1 Unidade: kg Marca: REZENDE Modelo:

Descrição: Salsicha tipo Hot Dog - congelada devesa apresentar textura cor,

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 19,03 Total Item: 19.981,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 14.465,10**

Item: 1 Unidade: kg Marca: REZENDE Modelo:

Descrição: Linguixa calabresa - preparada com carne não mista toucinho condimentos,

Quantidade: 390 Valor Unit.: 37,09 Total Item: 14.465,10

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 29.622,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KARINA Modelo:

Descrição: QUEIJO COALHO - Queijo coalho produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura,

Quantidade: 570 Valor Unit.: 51,97 Total Item: 29.622,90

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 36.002,90**

Item: 1 Unidade: kg Marca: KARINA Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSARELA - Queijo mussarela produto elaborado com leite de vaca,

Quantidade: 530 Valor Unit.: 67,93 Total Item: 36.002,90

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 24.910,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: SEARA Modelo:

Descrição: PRESUNTO - Presunto cozido com capa de gordura, de primeira qualidade.

Quantidade: 530 Valor Unit.: 47,00 Total Item: 24.910,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 23.648,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: MISTER Modelo:

Descrição: Fígado Bovino -congelado seguir a legislação vigente(portaria n °210 de 10/11/98 do DAS)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 29,56 Total Item: 23.648,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 35.624,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: SABOR NOBRE Modelo:

Descrição: FILÉ DE TILÁPIA CONGELADA:Embalagem de Venda – 1Kg = 1000g. Filé de Tilápia (Oreochromis niloticus) – 1Kg = 1000g;

Quantidade: 800 Valor Unit.: 44,53 Total Item: 35.624,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 31.257,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: MISTER Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO (fatiado. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (portaria n°210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA).

Quantidade: 900 Valor Unit.: 34,73 Total Item: 31.257,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 34.094,50**



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: kg	Marca: PERDIGÃO	Modelo:
Descrição: HAMBURGUER de carne bovina e/ou carne de frango: CARNE BOVINA/FRANGO TIPO HAMBURGUER MATERIAL CARNE			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 61,99	Total Item: 34.094,50	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 036	Total: 13.230,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: BACON:RESFRIADO , defumado, em peça, e embalagem plástica á vácuo.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 44,10	Total Item: 13.230,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 002	Total: 8.610,40
Item: 1	Unidade: kg	Marca: CIA DA POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Abacaxi - congelada - selecionada, isenta de contaminação,			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 9,16	Total Item: 8.610,40	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 033	Total: 7.105,80
Item: 1	Unidade: kg	Marca: CIA DA POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Goiaba - rica em vitaminas do complexo B			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 9,11	Total Item: 7.105,80	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 038	Total: 13.846,20
Item: 1	Unidade: kg	Marca: CIA DA POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Maracuja - Rica em vitaminas do complexo B			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 14,73	Total Item: 13.846,20	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 073	Total: 7.694,40
Item: 1	Unidade: kg	Marca: CIA DA POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Caju - congelada - selecionada, isenta de contaminação,			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 9,16	Total Item: 7.694,40	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 041	Total: 8.732,60
Item: 1	Unidade: kg	Marca: CIA DA POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Acerola - congelada - selecionada, isenta de contaminação,			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 9,29	Total Item: 8.732,60	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 013	Total: 11.797,00
Item: 1	Unidade: kg	Marca: CIA DA POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Graviola - congelada - selecionada, isenta de contaminação,			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 12,55	Total Item: 11.797,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 004	Total: 8.525,50
Item: 1	Unidade: L	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR SALADA DE FRUTAS. Produto não deve apresentar sinais de sujidade,			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 10,03	Total Item: 8.525,50	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 095	Total: 20.277,60

g
que
nos



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: L	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO. Produto não deve apresentar sinais de sujidade,			
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 9,52	Total Item: 20.277,60	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 058	Total: 51.667,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇUCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.			
Quantidade: 8.470	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 51.667,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 082	Total: 43.020,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ACHEI	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.			
Quantidade: 7.170	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 43.020,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 094	Total: 77.433,30
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAFÉ PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Embalagem de 250g do tipo almofada com rendimento igual ou superior a 7 litros			
Quantidade: 7.230	Valor Unit.: 10,71	Total Item: 77.433,30	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 055	Total: 9.117,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. Isenta de matérias estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos.			
Quantidade: 1.310	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 9.117,60	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 004	Total: 32.634,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Floção de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente			
Quantidade: 7.350	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 32.634,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 058	Total: 10.236,20
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem:			
Quantidade: 1.270	Valor Unit.: 8,06	Total Item: 10.236,20	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 051	Total: 10.795,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. Embalagem: saco plástico atóxico transparente contendo 1Kg.			
Quantidade: 1.270	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 10.795,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 056	Total: 2.441,65
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G - O fermento em pó químico			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 10,39	Total Item: 2.441,65	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 067	Total: 24.466,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: LT	Marca: LIRIO	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 9,41	Total Item: 24.466,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 063	Total: 27.443,60
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: PURISSIMA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão pct de 500g, longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo,			
Quantidade: 4.370	Valor Unit.: 6,28	Total Item: 27.443,60	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 093	Total: 7.196,10
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA 500 gr Embalagem primária plástica de 500g não furadas,			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 14,11	Total Item: 7.196,10	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 006	Total: 8.099,70
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha,			
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 8.099,70	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 093	Total: 3.507,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ EM SACHÊS. Chá em sachês. Embalagem: caixinhas de papel com 10 sachês, pesando 15 a 20g.			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 3.507,40	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 022	Total: 17.209,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº.9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 10,43	Total Item: 17.209,50	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 037	Total: 6.650,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº.9972/00 Decreto nº.6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 6.650,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 023	Total: 33.264,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: GELATINA EM PÓ. Pó para gelatina, sabores sortidos, que com a simples adição de água e após resfriamento, adquire aspecto e consistência gelatinosa.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 48,21	Total Item: 33.264,90	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 014	Total: 13.402,80
Item: 1	Unidade: pct	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA. Massa pronta para Tapioca (goma de mandioca hidratada).			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 13.402,80	

WOS



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 052	Total: 33.782,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO REFINADO. Tipo soja, refinado, em embalagem plástica sem estar amassada, contendo procedência e validade. Unidade de 900 ml.			
Quantidade: 2.540	Valor Unit.: 13,30		Total Item: 33.782,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 055	Total: 5.103,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO. Produzido com leite integral, açúcar e lactose.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,29		Total Item: 5.103,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 002	Total: 11.376,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE. Pasteurizado 100% de origem animal, embalado com caixa iluminizada hermeticamente fechada.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,74		Total Item: 11.376,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 025	Total: 5.696,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: MILHO MUNGUNZÁ. Para o preparo de mungunzá, com grãos inteiros, de cor amarela, com aspecto, cor,			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 6,06		Total Item: 5.696,40
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 090	Total: 1.897,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PIRAMIDE	Modelo:
Descrição: SAL. Refinado iodado e acondicionado em embalagem plástica resistente e apropriada,			
Quantidade: 1.060	Valor Unit.: 1,79		Total Item: 1.897,40
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 069	Total: 33.040,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL. Com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos.			
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 10,59		Total Item: 33.040,80
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 061	Total: 1.699,42
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MIL CORES	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO. Contendo 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 27,41		Total Item: 1.699,42
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 007	Total: 51.997,00
Item: 1	Unidade: lata	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ desnatado lata 400 gr			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 35,86		Total Item: 51.997,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 002	Total: 54.390,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em

Quantidade: 5.180 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 54.390,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 12.600,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BAUNILHA. Mistura heterogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característico.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 12.600,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 4.585,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MINGAU DE ARROZ 230G - CEREAL BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAO INFANTIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, Validade mínima de 90 dias da data entrega do produto.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,17 Total Item: 4.585,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 9.360,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU (SABOR CHOCOLATE COM FLOCOS DE CEREAIS), VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,72 Total Item: 9.360,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 24.960,00**

Item: 1 Unidade: lata Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MINGAU DE 3 CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau a base de trigo, aveia e cevada.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 24.960,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 24.574,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR - COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 22,34 Total Item: 24.574,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 3.243,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MINGAU SABOR MORANGO. Mistura heterogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característico.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,81 Total Item: 3.243,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 7.265,70**

Item: 1 Unidade: GF Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju: com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado.

Quantidade: 1.170 Valor Unit.: 6,21 Total Item: 7.265,70

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 7.523,10**

Item: 1 Unidade: GF Marca: DAFRUTA Modelo:



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA: com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado.

Quantidade: 1.170 Valor Unit.: 6,43 Total Item: 7.523,10

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 28.728,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: ALHO AMASSADO. Sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº242 MAPA).

Quantidade: 840 Valor Unit.: 34,20 Total Item: 28.728,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 13.068,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CABEÇA DE ALHO. Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.

Quantidade: 440 Valor Unit.: 29,70 Total Item: 13.068,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 4.480,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA).

Quantidade: 240 Valor Unit.: 18,67 Total Item: 4.480,80

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 2.636,70**

Item: 1 Unidade: sache Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: MOLHO DE TOMATE PRONTO

Quantidade: 470 Valor Unit.: 5,61 Total Item: 2.636,70

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 8.213,40**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Simples concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico,

Quantidade: 1.170 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 8.213,40

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 31.315,20**

Item: 1 Unidade: LT Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalada à vácuo, com peso líquido de 125g.

Quantidade: 4.480 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 31.315,20

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 6.195,30**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA. Produto deverá conter apenas ervilhas, água e sal.

Quantidade: 1.070 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 6.195,30

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 7.094,10**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MILHO CONSERVA. Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal.

Quantidade: 1.070 Valor Unit.: 6,63 Total Item: 7.094,10



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 073	Total: 5.419,45
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: VINAGRE BRANCO vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% bem. 750ml			
Quantidade: 1.415	Valor Unit.: 3,83	Total Item: 5.419,45	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 074	Total: 1.797,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: CATCHUP. Produto deverá conter os seguintes ingredientes básicos: tomate, açúcar,			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 8,56	Total Item: 1.797,60	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 031	Total: 4.659,13
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ZERO CAL	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE. Adoçante dietético, frasco com 100ml, aspecto líquido límpido transparente,			
Quantidade: 659	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 4.659,13	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 009	Total: 8.440,56
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA, sem gordura trans - Pacote com 400g.			
Quantidade: 342	Valor Unit.: 24,68	Total Item: 8.440,56	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 001	Total: 6.135,90
Item: 1	Unidade: COPO	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO. Embalado em copo plástico de 300gr do produto.			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 6.135,90	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 051	Total: 4.116,25
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KNOR	Modelo:
Descrição: CALDO KNORR sabor de galinha caixa com 6 unidades, conservar em total seco e fresco.			
Quantidade: 445	Valor Unit.: 9,25	Total Item: 4.116,25	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 028	Total: 2.160,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MENINA	Modelo:
Descrição: LEITE DE CÔCO. Natural, concentrado, açucarado, obtido de frutos sãs e maduros.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 2.160,60	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 060	Total: 32.137,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite".			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 8,57	Total Item: 32.137,50	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 049	Total: 51.535,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. Ingredientes básicos:			
Quantidade: 6.450	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 51.535,50	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 093	Total: 42.513,00

pac
hes



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: BISCOITO/BOLACHA-tipo maisena ou similar - embalagem de 400 gramas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.
Quantidade: 5.550 **Valor Unit.: 7,66** Total Item: 42.513,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 7.586,40**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: PAÇOQUITA Modelo:
Descrição: PAÇOCA TIPO CASEIRA: Composta de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados;
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 31,61** Total Item: 7.586,40

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 1.769,56**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ISIS Modelo:
Descrição: DOCE DE LEITE
Quantidade: 82 **Valor Unit.: 21,58** Total Item: 1.769,56

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 3.408,44**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TAMBAU Modelo:
Descrição: DOCE DE GOIABA, unidades com no mínimo 15g embalados individualmente - pacote com 50 unidades.
Quantidade: 188 **Valor Unit.: 18,13** Total Item: 3.408,44

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 12.523,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAISENA Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs
Quantidade: 1.815 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 12.523,50

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 12.679,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ITAGUARY Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Deve se obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado
Quantidade: 1.490 **Valor Unit.: 8,51** Total Item: 12.679,90

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 7.558,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO - tipo rosquinha: embalagem primária de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados.
Quantidade: 1.020 **Valor Unit.: 7,41** Total Item: 7.558,20

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 6.848,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO. Macarrão tipo parafuso, massa seca vitaminada ,isenta de sujidades, sem ovos,
Quantidade: 780 **Valor Unit.: 8,78** Total Item: 6.848,40

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 39.225,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ADES Modelo:
Descrição: BEBIDA A BASE DE SOJA. Especificação: 0% colesterol e 0% lactose produzida com o melhor da proteína
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 15,69** Total Item: 39.225,00



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 023	Total: 32.112,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: OSHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO SEQUILHO. Ingredientes básicos: Água amido de milho, açúcar, farinha de trigo, fermento químico e ovos.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 17,84	Total Item: 32.112,00	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 015	Total: 29.976,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: NECTAR MISTO DE LARANJA E MAÇA. Ingredientes: Água, açúcar, suco concentrado de laranja, suco concentrado de maçã,			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 12,49	Total Item: 29.976,00	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 078	Total: 14.688,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: BROINHAS DE LEITE 400g - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho,			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 8,16	Total Item: 14.688,00	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 085	Total: 33.159,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE POVILHO SALGADO (PETA). Isento de glútem. Embalagem pct de 200gr. Ingredientes: Polvilho Azedo, Leite Integral, Margarina Vegetal, Ovos e Sal.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 33.159,00	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 060	Total: 12.648,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 42,16	Total Item: 12.648,00	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 008	Total: 4.540,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g,			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 4.540,00	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 020	Total: 8.200,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo:
Descrição: Biscoito Club Social regular original multipack 144g, com 6 embalagens individuais.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 8.200,00	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 099	Total: 45.848,00
Item: 1	Unidade: BDJ	Marca: SO OVO	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, bandeja com 30 unidades,			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 26,05	Total Item: 45.848,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 056	Total: 28.045,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: G E D PAES	Modelo:
Descrição: PÃO DE MASSA FINA PCT 500G. Pão massa fina tipo hot dog.			



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 3.550	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 28.045,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 009	Total: 17.070,00
Item: 1	Unidade: pct	Marca: G E D PAES	Modelo:
Descrição: PÃO DE FORMA INTERGAL PCT 400g Pão massa fina tipo hot dog.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 11,38	Total Item: 17.070,00	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 033	Total: 21.735,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: G E D PAES	Modelo:
Descrição: MASSA FRIA PARA PASTÉIS 1kg . Ingredientes:Farinha de trigo especial, Óleo vegetal, Sal.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 21.735,50	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 014	Total: 76.759,50
Item: 1	Unidade: und	Marca: G E D PAES	Modelo:
Descrição: BOLO PRONTO. Bolo pronto tipo caseiro, embalagem de 500 g. Vários sabores e com validade mínima de 7 dias			
Quantidade: 3.650	Valor Unit.: 21,03	Total Item: 76.759,50	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 075	Total: 1.501,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SUPER COCO	Modelo:
Descrição: CÔCO SECO. De 1ª qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidades.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 1.501,50	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 018	Total: 19.345,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO GOIABINHA. Recheado sabor goiaba. Polpa de goiaba, açúcar cristal,			
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 19.345,00	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 095	Total: 23.258,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico (vitamina B9),			
Quantidade: 9.050	Valor Unit.: 2,57	Total Item: 23.258,50	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 031	Total: 40.267,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO WAFER SABOR CHOCOLATE. Ingredientes básicos:			
Quantidade: 9.750	Valor Unit.: 4,13	Total Item: 40.267,50	
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 098	Total: 15.633,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: POP	Modelo:
Descrição: PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. Ingredientes básicos: Açúcar, xarope de glicose, aromatizantes,			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 15.633,00	
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 090	Total: 12.100,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ERLAN	Modelo:



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

Descrição: BOMBONS. Bala mastigável artificial sabores diversos. Ingredientes básicos: açúcar, xarope de glicose,
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 12.100,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 42.460,74**

Item: 1 Unidade: KG Marca: GAROTO Modelo:

Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE. Bombom de chocolate em formato bola com recheio à base de castanha de caju,

Quantidade: 846 **Valor Unit.: 50,19** Total Item: 42.460,74

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 15.706,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GAROTO Modelo:

Descrição: CAIXA DE CHOCOLATE Caixa de Bombom De Chocolates Sortidos, diversos sabores cm peso de 400g cada caixa, aproxim. 14 und.

Quantidade: 910 **Valor Unit.: 17,26** Total Item: 15.706,60

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 135.185,00**

Item: 1 Unidade: FRD Marca: YOKITOS Modelo:

Descrição: SALGADINHO DE MILHO 30g. Ingredientes básicos: milho, gordura de palma, sal iodado, glutamatomonossódico,

Quantidade: 9.500 **Valor Unit.: 14,23** Total Item: 135.185,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 24.570,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO PRONTO 200ML. Ingredientes: Água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural

Quantidade: 5.400 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 24.570,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 10.626,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO LÍQUIDO. Ingredientes básicos: leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó,

Quantidade: 4.200 **Valor Unit.: 2,53** Total Item: 10.626,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 1.233,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: RAPADURA. Rapadura de cana-de-açúcar em embalagem envolvida em plástico PVC atóxico.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,28** Total Item: 1.233,60

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 98.175,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL 20L. Água Mineral Natural Fluoretada Sem Gás, com seguintes características:

Quantidade: 8.250 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 98.175,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 5.554,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL 200ML. Água Mineral Natural Fluoretada Sem Gás, com seguintes características:

Quantidade: 3.450 **Valor Unit.: 1,61** Total Item: 5.554,50

gds

pu

